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振込手数料の一部改定について 

～個人ＩＢの他行庫あて振込手数料を最大半額に～ 

 
 
富山信用金庫（理事長 山地 清）では、2021 年 10 月 1 日より下記の通り振込手

数料を改定することといたしましたのでお知らせいたします（金額は税込み）。 

今回の改定は、「内国為替制度運営費」の創設および金融機関相互間手数料の廃

止に伴い見直すものです。 

当金庫では、新型コロナウイルス感染拡大に伴う非対面取引ニーズの増加から

個人インターネットバンキングの契約数が増加しており、すでに実施している当

金庫本支店間での振込手数料無料化と合わせ、「他行庫あて、3 万円以上」の振込

手数料を 660 円から 330 円へと半額に改定いたします。これにより今後は振込金

額にかかわらず一律 330 円となり、お客様によりご利用いただきやすい手数料体

系となります。 

当金庫では、これからもお客様のニーズに合わせたサービスの向上に努めて参

ります。 

 

記 

１．改定内容 

〇窓口扱いでの他行庫あて 

振込金額 改定前 改定後 現状比 

3 万円未満 660 円 605 円 ▲55 円 

3 万円以上 880 円 770 円 ▲110 円 

 

  〇個人インターネットバンキングでの他行庫あて 

振込金額 改定前 改定後 現状比 

3 万円以上 660 円 330 円 ▲330 円 

 



≪参考≫主な振込手数料（太枠内は今回改定後） 

振込区分 金額区分 同一店内あて 本支店あて 他行庫あて 

窓口利用 
3 万円未満 220 円 330 円 605 円 

3 万円以上 440 円 550 円 770 円 

法人ＩＢ利用 
3 万円未満 0 円 110 円 440 円 

3 万円以上 0 円 330 円 660 円 

個人ＩＢ利用 
3 万円未満 0 円 0 円 330 円 

3 万円以上 0 円 0 円 330 円 

ＡＴＭ利用 
3 万円未満 110 円 110 円 440 円 

3 万円以上 330 円 330 円 660 円 

 

２．改定日 

２０２１年１０月１日（金） 

 

 

 


